UBND HUYỆN KRÔNG NÔ

TRƯỜNG TH&THCS

NGUYỄN VIẾT XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:    /TH&THCSNVX                  Buôn Choah, ngày 16 tháng 4 năm 2024

V/v tăng cường vai trò,

 trách trong phòng, chống
bạo lực học đường

Kính gửi: CB,GV,NV nhà trường

Thực hiện Công văn số 705/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 11/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tăng cường vai trò, trách nhiệm người đứng đầu trong phòng,

chống bạo lực học đường và công văn số: 193/ PGDĐT,  ngày 15/ 4/ 2024 của Phòng

GDĐT Krông Nô về việc tăng cường vai trò, trách nhiệm người đứng đầu trong

phòng, chống bạo lực học đường.

   Trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân yêu cầu cán bộ phụ trách công tác tự

vệ; công tác an ninh, trật tự, an toàn trường học; phòng chống bệnh dịch; bạo lực học

đường;  tổng phụ trách đội và GVBM, GVCN nhiệm các lớp  triển khai thực hiện tốt nội

dung sau:

- Tiếp tục tăng cường các giải pháp tổ chức thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo

của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND

huyện về các nhiệm vụ, giải pháp xây dựng về văn hoá học đường, văn hoá ứng xử

trường học; giáo dục đạo đức, lối sống trong cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên,

học sinh; các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh.

- Tăng cường trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong công

tác quản lý, phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn kịp thời tình trạng bạo lực học đường,

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh về việc đảm bảo an ninh

trật tự trường học, phòng, chống bạo lực học đường, an toàn trường học; kỹ năng xử

lý các tình huống. Tiếp tục thiết lập kênh thông tin, đường dây nóng, hộp thư góp ý

và các hình thức khác về an ninh, trật tự trường học.

- Tăng cường sự vào cuộc và sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình,

xã hội và sự giám sát các cơ quan liên quan như công an, đoàn thanh niên và toàn xã

hội.

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng ở địa phương kịp thời xác minh,

làm rõ các vụ việc trong và ngoài nhà trường liên quan đến tình trạng bạo lực học

đường, các hành vi vi phạm pháp luật để xử lý theo quy định.

- Báo cáo kịp thời các trường hợp có liên quan đến bạo lực học đường, an toàn

trường học xảy ra đối với học sinh của nhà trường (ngay sau khi vụ việc xảy ra), gửi

về Hiệu trưởng nhà trường để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

- Lớp nào để xảy ra bạo lực học đường, không đảm bảo an toàn trong phạm

vi quản lý thì người cán bộ phụ trách công tác tự vệ; công tác an ninh, trật tự, an

toàn trường học; phòng chống bệnh dịch; bạo lực học đường;  tổng phụ trách đội và

GVBM, GVCN nhiệm các lớp  phải chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trước hiệu

trưởng nhà trường và cấp trên.

Nhận được Công văn này trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân đề Cán bộ

phú trách, TPTĐ và GVCN các lớp nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo nhà trưởng;

- CB phụ trách;

- GVBM,GVCN

- Lưu VT.

   HIỆU TRƯỞNG

    Phan Văn Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T08:09:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Văn Đồng<dongpv.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T08:43:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VIẾT XUÂN<ththcsnguyenvietxuan.xbc.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T08:43:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VIẾT XUÂN<ththcsnguyenvietxuan.xbc.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!